A repti moras nectebant. Hinc imperator consilii
inops penitus hæsitare; audiensque ex quodam
sacri cubiculi ministrorum conjuratos animis con-
sternatos ac formidolosos aggressionem differre,
(mentis sane sensusque generosi audacisque faci-
nus!) ex cubiculi intimis domesticum quemdam
fidumque ad Basilium patricium et accubitorem
mittit, metuque actus denuntiat: *Ni citius iis qui ad*
rem patruidam parati sunt animos addideris, utque
statim manum operi admoveant eos impuleris, nã
confestim novi ab eo me necatum iri. Neque enim
fieri potest ut ille non noverit quas in eum insidias
struxi; vosque potius meæ necis auctores videbimini
esse ac sicarii. His auditis Basilius, anxiusque ne
quid mali imperatori **238** accideret, quam citis-
sime pavidos audaces facit, terrore percussos fidu-
cia erigit, et ut imperatoris decreto asserviant imp-
pellit. Velut itaque animis pleni, in imperatoris
tentorium irrumpunt. Cæsar, id quod erat adver-
tens, in se sui que tollendi gratia fieri concursum,
resiliens ad imperatoris pedes provolvitur. Quem
inde extractum sicarii ante illius pedes jugularunt,
mensis Aprilis die vicesima prima (id est a. d. 44
kal. Maias), 44 indict. Statimque dimisso exercitu
imperator Constantinopolim revertitur.

18. Verum Providentia solerti Basilium serento
consilio, quo illi collibitum erat, illico reversus
imperator ab illa expeditione Basilium in filium
adoptat, quod ipse nullos prorsus liberos susceperat,
et magistrorum præfulgente dignitate condecorat.
His Symbatius logotheta invidia rumpitur;
nec ferens videre, in quem sic livore exarserat,
incrementis ingentibus in dies augescere, munere,
quo hactenus functus fuerat, se ipse abdicat, quasi
in urbe regia vivere non posset; Ioniamque (id
est, Thracæsiarum) præfecturam, et ut illis dux
præficiatur, deposcit. Imperator votis annuens ejus
quod dicebam thematis ducem præficit. Parvo
elapso tempore, cum res periculi salo jactarentur
imperiumque nutaret ac præsidem curatoremque
quereret, quod imperator aliis potius rebus **239**
animum adverteret quam ut ex officii ratione rem-
publicam gereret (et ante quidem non ita plerisque
patebat, quod imperii collega Cæsar urgentia quæ-
que administrabat, inque eum tota fere rerum mo-
les omnisque Romani orbis administrandi cura
incumbebat), adversus imperatorem expostulationes
et querimonias moveri, tum a senatu civium-
que proceribus, tum fere ab omnibus quibus mu-
nera rerumque gerendarum cura commissa erat,
nec non ab exercitibus urbanaque omni multitu-
dine; de quibus per necessarios intimosque certior

VARIE LECTIÖNES.

⁷² μαλακώτεροι P. ⁷³ παρὰ Α. ⁷⁴ αὐτῶν] αὐτῷ Α. ⁷⁵ πάθη Α. ⁷⁶ ὁ post μὴν om. Α. ⁷⁷ τῆς om. P.
⁷⁸ ἀπνεύμενος P. ⁷⁹ Ἰωννῶν Α, i. e. Jannæorum. ⁸⁰ μεταχειριζομένων P. ⁸¹ καὶ et τῶν om. P.

factus, vix tandem aliquantisper emergens suamque agnoscens in procuranda republica non modo negligentiam ac segnitiam, verum etiam ineptitudinem ac vecordiam, timensque ne multitudo concitata turbas cieret aut rebellaret, statuit rerum gendarum adiutorem et imperii collegam sibi adhibere. Quodque ante non multos dies Basilium a loptaverat, eumque non solum viribus sed et prudentia mentisque sagacitate reliquis vulgo præstare noverat, satisque idoneum ad supplendum quod ipsi in gubernanda orbis scapha industriæ atque operæ deerat, una quoque divina Providentia rem promovente, in hoc animum consilio obfirmat, omninoque decernit ut Basilium imperatorem constituat. Ac sane Deo consilium prosequente rrique a jutore, die ipsa Pentecostes, qua Patris ille Paracletus in Christi Deique nostri discipulos **240** venit, in celebri et a Dei Sapia nuncupato templo Basilium regio diademate coronatur, manu quidem tunc imperantis Michaelis, calculo vero et iudicio Christi in perpetuum regis, a. d. 7 kal. Junii, indictione secundum Romanos 14. Ubi audit Symbatius pro muneris ratione in provincia agens, invidiam qua contabescebat humane ferre non potuit; sed pari secum furore concitum habens Peganem patricium, qui Opsicii præfectus erat, ad defectionem attendunt animum tumultumque excitare parum caute constituunt. Itaque in sententiam adductis ordinibus, quos obnoxios habebant, exsequuntur consilia: Michaelē acclamant ut imperatorem, quo scilicet inde multitudinem allicerent nec rebellionis calcaneum adversus imperatorem se levare ostenderent, Basilium vero maledictis impunt omni que verborum procacitate lacerant ac conviciis compluunt. Tali que apparatu stulte admodum frementes messis tempore irrumpunt, multosque procerum agros urbi vicinos igni ferroque vastant, nec paucas naves Constantinopolim navigantium in stationibus deprehensas succendunt. Hieme autem appetente dirimuntur, clam ac viritim sceleris sociis aufugientibus. Quare tragediæ auctores saluti fuga consulere conati sunt. Ac Symbatius quidem in castellum subit, quod Latæ Petræ vocant, Peganēs vero Cotyaium **241** occupat, Nihil tamen eo commento commodi consequuntur. Capti enim ab imperatoris milite vincti ad eum adducuntur. Agebat tunc imperator in S. Mamantis regiis ædibus; vidensque, multum vecordiam et temeritatem ac contumaciam non sine convicio exprobrans, prius verberibus affatim cæsus, demum lege agens supplicio damnavit. Ac Symbatius quidem oculo effosso atque una manuum amputata in exilium mittitur: Peganēs vero ipse quoque oculis spoliatus, naribusque ferro amputatis, relegatur. Quanquam hos ipsos